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هرسال است، اما به گفته پزشکان حاضر امسال با وجود گرمای شــدید هوا تعداد خانواده هایی که همراه با فرزندان 
خردسال خود در این گردهمایی شیعیان شرکت کرده اند، خیلی بیشتر از سال های گذشته است؛ حضوری که به عشق 
امام حسین)ع( است و همیشه برای ما تاب آوردن کودکان در گرمای شدید هوای اینجا حیرت انگیز است و جالب تر اینکه 
با وجود شرایط سخت سفر با کودکان آن هم با پای پیاده، ردی از خستگی و نارضایتی در چهره هیچ کس دیده نمی شود.

تماشای گزارش

اینجا سرزمین عجیبی است

اربعین 
خانوادگی

صفحهآرا:علیرضابهرامی

آسیه پزشکی ،پزشک اورژانس خاطره های زیادی 
دارد؛ از زائرانی که در مســیر پیاده روی به مرکز 
درمانی محل استقرار او مراجعه می کنند، اما یک 
خاطره همیشه حال او را دگرگون می کند: »خاطره 
من برمی گردد به چند سال پیش. ما تازه امکانات 
تســت بارداری را به مراکز درمانی آورده بودیم. 
یک خانم جوان که سالیان سال انتظار مادر شدن 
را می کشید به ما مراجعه و درخواست انجام تست 
بارداری کرد. برایمان این درخواست جالب بود، اما 

وقتی قصه اش را تعریف کرد، همه متحیر شدیم.«
این پزشک اصفهانی در ادامه قصه این زائر را اینگونه 
روایت می کند: » این خانم همراه همســرش برای 
انجام یک ســفر اروپایی اقدام می کنند، اما وقتی 
قرار بوده برای تکمیل روند سفر پاسپورت هایشان 
را تحویــل دهند، پاس ها گم می شــود و با وجود 
جست وجوی فراوان و تلاش بسیار، موفق به پیدا 
کردن پاسپورت ها نمی شوند و این باعث ناراحتی 
آنها می شود. خانم، شب در خواب آقایی را می بیند 
که نوزادی را به او می دهــد و می گوید این نوزاد از 
آن توست؛ به شــرطی که اربعین به کربلا بیایی، 
اما وقتی از خواب بیدار می شود، هر آنچه دیده را 
فراموش می کند و مشــغول انجام کارهای روزانه 
می شود که حین جارو زدن دسته جارو به تنه کمد 
می خورد و هر دو پاســپورت به زمین می افتد. به 
محض دیدن پاسپورت ها خوابش را به یاد می آورد 
و طی تماسی همسرش را از خوابی که دیده مطلع 
می کند. وقتی همسرش می گوید برای ادامه کارهای 
سفر پاسپورت ها را به دست او برساند، خانم می گوید 
چون این خواب را دیده فقط به کربلا می رود و راهی 
این سفر می شوند.« به گفته این پزشک اورژانس، 
تست بارداری این خانم در همان سفر مثبت می شود 
و هدیه شان را پس از ســال ها از امام حسین)ع( 
می گیرند: »من هر وقت یاد این خاطره می افتم تنم 

می لرزد و بی قرار این سفر می شوم.«

مهمان خاص شدم

میناموسایی34ســالهتخصصزنانوزایماندارد.
نخســتینتجربهحضــورداوطلبانهاودرمراســم
پیادهرویاربعینبهسال98برمیگردد:»4سالاست
کهفارغالتحصیلشدهومشغولکارهستم.هرسالهاز
تلویزیونشاهدتصاویرحضورمیلیونیمردمدرمراسم
پیادهرویاربعینبودموازاینشوروحضورمردملذت
میبردم؛حتییکسالبرادرمدراینمراسمشرکت
کردوآنقدرازخوبیهایاینســفروحالوهوایش
برایمتعریفکردکهمنکلاهواییشدم.اربعینسال
98رزیدنتسالچهارمزنانوزایماندانشگاهشیراز
بودمکهمتوجهشــدمیکیدوتــاازهمدورهایهایم
مشغولآمادهسازیخودبرایاینسفرهستند.دیگر
انگاردلمبریدوخــودرابهآبوآتــشزدمتاازاین
قافلهجانمانم؛ایندرحالیبودکهحتیگذرنامههم
نداشتم،امابهلطفخداتمامهماهنگیهایلازمانجام
شدوموفقشدمباتیمهلالاحمرراهیسفرشوم.آن
سالمحلخدمتمادرمانگاهبلدالاولیادرکربلابود.
ازدرشکهخارجمیشدیمگنبدوگلدستههایحرم
حضرتابوالفضل)ع(درستروبهرویمانبود.12روز
دراینمحلخدمتکردیــم،ازآنجاکهایندرمانگاه
درمســیرپیادهروینجفتاکربلابودمراجعهکننده
همزیادداشت.درآنســفرماامکاناتخوبودرجه
یکیداشتیم،امادرسفرامسالجریانفرقمیکند.«

اوامســالکهتصمیممیگیردراهیاینســفرشود
متوجهمیشودمحلخدمتشسامراست؛جاییکه

همهاطرافیاناوراازرفتنمنعکردندوبااینتوضیح
کهسامراامنیتکاملندارد،قصدمنصرفکردناواز
اینسفرراداشتند:»امســالمنازاولمحرممنتظر
سفراربعینبودم.زمانتیمبندیپزشکانمتوجهشدم
بهتیمسامرااضافهشدهوبایدراهیسامراشوم.وقتی
نزدیکانمازاینمسئلهخبردارشدند،نگرانشدندوبا
ابرازنگرانیحتیپیشــنهادکردندانصرافبدهم،اما
حسغریبیمراتشویقبهاینسفرمیکرد.بالاخره
راهیشدم.یکیدوشباولچونتنهاپزشکبانویی
بودمکهبایدعازمسامرامیشدمدرکربلااتراقکردیم.
هرکسمتوجهمیشدکهقراراســتبهسامرابروم،

میگفتتوطلبیدهخاصامامزمانی)عج(کهچنین
سعادتینصیبتشدهاست.حالاکهدرمیانهمیدان
قرارگرفتهاممیبینمچقدرخوبشدکهآمدم.اینجا
کلاباکربلافرقمیکند؛نهازهتلســتارهدارخبری
هستونهازدرمانگاههایمجهز.ســیلزائرانزیاد
استوهمهآنهاییکهمشغولخدمتندباعشقکار
میکنند.بیمارانزیادیاینجابهمامراجعهمیکنندو
میزانشیفتهایمازیاداست.گاهیبرایبهبودحال
بیمارانمانمجبوریمخودمــاندوندگیتامیندارو،
ویلچرو...راانجامدهیم،امابــاورکنیدهمهاینهابه

عشقامامحسین)ع(هیچسختیندارد.«

دکترموساییازشلوغیپیادهرویاربعینوجمعیت
زیادیکهامسالدراینپیادهرویحضوردارندبرایمان
میگوید؛ازپاهایتاولزدهزائرانپیادهوحالوروز
گرمازدههاکهبهمحضدریافتخدماتدرمانیدوباره
شالوکلاهمیکنندوراهیســفرمیشوند:»اینجا
دنیایعجیبیاســت؛خیلیازمردمباپاهایبرهنه
رویزمینداغراهمیروند.سنوسالبرایکسیمعنا
ندارد.نوجوانوجوان،میانسالوپیرهمهباهرشرایط
جسمیایکهفکرشراکنید،خودرابهقافلهزائران
رساندهاندوبهنظرمکارمادربرابرکارآنهاهیچاست.«

زوج   درمانگر در کربلا

دکتــرروحاللهامانیهمازپزشــکانجوانیاســت
کهامســالبرایخدمتبهزائرانحســینیهمراه
همسرشکهپرستاراســت،عازمکربلاشدهاست:
»نخســتینتجربهحضورماندرقالبکادردرمان
خدماتدهندهبهزائرانحســینیاســت.پارسال
یکسفرشــخصیهمراهباهمســرمپایپیادهبه
کربلاداشتیموباخودمانقرارگذاشتیمسالآینده
همراهباتیمپزشــکانبرایخدمتســفرکنیمکه
خوشــبختانهمقدماتانجاماینکارفراهمشدوما
راهیسفرشــدیم.حالوهوایاینجاوصفنشدنی
است.شایدباورتاننشودازروزیکههمراهباهمسرم
پایمانبهاینسرزمینرسیده،صبحتاشبمشغول
خدمتبهزائرانهستیم،تمامهموغمدنیاراازیاد
بردهایموهمهدغدغهمانخدمتخالصانهبهزائران

امامحسین)ع(شدهاست.«
اومتخصصجراحیعمومیودستیارفوقتخصص
جراحیقلباست؛بهخاطرهمیندوستداشتدر
اتاقهایجراحیبهبیمارانخدمتکند،امانشــد:
»گرچهبهنظرخودمدراینبخشمیتوانستمبهزائران
کمکتخصصیبیشتریانجامدهم،اماقسمتشد
دربخشعمومیدرخدمتمردمباشموالحقکهبا
توجهبهتعدادزیادمراجعانبهاینبخش،قطعاکمک
بیشتریهممیطلبید.واقعااینجاتخصصودرجه
پزشکیاهمیتینداردومهمنیتیاستکهمابرایش

راهیاینسفرشدهایم.«
ازحالوهوایکربلابرایمانمیگوید؛ازسیلعظیم
جمعیتیکههرروزبیشترمیشوندومشتاقانیکه
نهرنگونژادونهطبقهاجتماعیونههیچشاخصه
دیگریآنهــاراازهمجدانمیکندوهمهبهســوی
امامحسین)ع(میروند:»چندروزپیشپسربچهایبا
یکشکستگیکفدستشبهمامراجعهکردوگفتبه
یکمرکزدرمانیعراقیرفتم،امابهبودیحاصلنشده
است.شایداینوضعیترااگردرحالتعادیتجربه
میکرد،دردامانشرامیبرید،اماصبورانهپیشماآمد
ومنهمباتوجهبهاینکهجراحعمومیهستمخیلی
بادقتوحساسیتویژهآســیباورابرطرفکردم.
باورکنیدوقتیبیماریباکمیبهبودیازدرمانگاه
خارجمیشودومیتواندباخیالراحتتربهمسیرش
ادامهدهد،ماخودرادراینزیارتوعبادتشریکاو
میدانیم؛حتیاگراصلافرصتزیارتباتوجهبهحجم

زیادکاربرایمانفراهمنشود.«

اینجا دنیای عجیبی است؛ خیلی از 
مردم با پاهای برهنه روی زمین داغ 
راه می روند. سن و سال برای کسی 

معنا ندارد

طبابت به عشق حسین
پزشکانداوطلبحاضردرمراسمپیادهرویاربعینازحالوهوایخاصخدمتبهزائرانحسین)ع(میگویند

دم دمای اربعین که می شود سیل جمعیت 
عاشقان حســینی از گوشه وکنار جهان 
راهی سرزمین عراق می شوند تا عشق و 
ارادت خود را به ســرور و سالار شهیدان 
نشــان دهند؛ مردمی که نه گرمای هوا اذیتشــان می کند و نه امکانات محدود و 

خستگی راه. در این بین اما گروهی از داوطلبان هستند که به عشق امام حسین)ع( 
خدمت داوطلبانه به زائران حســینی را انتخاب می کنند و با ارائه خدمات به آنها 
می کوشند که سفری ایمن تر پیش رو داشته باشند. پزشکان داوطلب ازجمله این 
افراد هستند که از گوشه و کنار ایران در قالب کاروان طبیبان حسینی به این سفر 
اعزام می شوند. به گفته وزیر بهداشت ،درمان و آموزش پزشکی حدود 10هزار نیروی 

پزشکی فقط در مرزهای هشتگانه به زائران خدمت می کنند. سیدعلی مرعشی، 
رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر هم تعداد پزشکان داوطلب در 
مراکز درمانی هلال احمردر عراق را حدود 5هزار نفر برشمرد ه است. همشهری با 
تعدادی از این پزشکان که در حال حاضر در بیمارستان های کربلا و سامرا مشغول 

خدمات رسانی به زائران هستند، گفت وگو کرده است.

فاطمه عسگری نیازندگی
روزنامهنگار


